Diário da República, 2.ª série — N.º 172 — 6 de Setembro de 2006 (Parte Especial) 17 973

blica nos Serviços de Atendimento Único, sitos no edifício dos Pa-
ços do Concelho.

11 de Agosto de 2006. — O Vereador, em regime de permanência,
António da Cunha Lemos. 1000305106

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO LOURENÇO

Aviso n.º 17/2006

Concurso interno limitado de ingresso para provimento
de quatro lugares de cantoneiro de limpeza

Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, por deliberação da
Junta de Freguesia de 10 de Agosto de 2006, foram nomeados, provi-
soriamente, para quatro lugares da categoria de cantoneiro de limpe-
za, do quadro de pessoal da Junta de Freguesia de São Lourenço, con-
celho de Setúbal, os candidatos aprovados no concurso em epígrafe,
aberto pelo aviso n.º 08/2006, de 1 de Março de 2006, afixado nas
instalações da Junta de Freguesia no dia 1 de Março de 2006, com as
seguintes classificações:

Valores

Joaquim Fernando Nogueira da Luz ................................... 17,00
Maria de Lurdes Tavares Teixeira Correia ........................ 17,00
Bruno Tiago da Silva Pio ................................................... 16,00
Luís Fernando Hortelão Saraiva ......................................... 16,00

As actas do júri, contendo as listas de candidatos admitidos e ex-
cluídos e de classificação final, foram homologadas por esta Junta de
Freguesia, na sua reunião de 10 de Agosto de 2006.

Os candidatos nomeados deverão tomar posse no prazo de 20 dias
a contar da data da publicação do presente aviso no Diário da Repú-
blica.

(Isentos de visto do Tribunal de Contas.)

22 de Agosto de 2006. — O Presidente da Junta, Henrique Pinto
Gonçalves. 1000305078

JUNTA DE FREGUESIA DE SEIA

Aviso

Nomeação

Em cumprimento do disposto na alínea a) do n.º 1 do artigo 34.º do
Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicável à administração
local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 7 de Dezembro, torna-se públi-
co que, por deliberação da Junta de Freguesia de 8 de Agosto de 2006,
procedeu à nomeação, após homologação da acta de classificação fi-
nal, na sequência do concurso externo de ingresso, aberto por aviso
publicado no Diário da República, 3.ª série, n.º 155, de 12 de Agosto
de 2005, para um lugar de cantoneiro de limpeza, do 1.º classificado,
José Luís Patrão, a vencer pelo escalão 1, índice 155, da tabela
remuneratória da função pública, devendo tomar posse no prazo de
20 dias, contados a partir da data de publicação do presente aviso no
Diário da República. (Isento do visto do Tribunal de Contas.)

21 de Agosto de 2006. — O Presidente da Junta, Alberto José
Camelo Figueiredo. 1000305077

JUNTA DE FREGUESIA DE TOPO
(NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO)

Aviso

Celebração de contrato a termo resolutivo certo

Para os devidos efeitos e nos termos da alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, aplicado à administra-
ção local pelo Decreto-Lei n.º 409/91, de 17 de Outubro, se torna pú-
blico que foi celebrado por esta Junta de Freguesia, nos termos do dis-

posto na alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de
Junho, que aplica a Lei n.º 99/2003, de 27 de Agosto (Código do Tra-
balho), à administração local, o seguinte contrato a termo resolutivo
certo, pelo período de um ano com possibilidade de renovação por
igual período de tempo, até ao limite de três anos, de acordo com o
n.º 1 do artigo 139.º e n.º 2 do artigo 140.º da Lei n.º 99/2003 já refe-
rida, com o seguinte trabalhador, com efeito a partir de hoje:

1 — Auxiliar técnico de turismo, índice 199, remuneração ilíquida
de 640,62 euros:

1.1 — Fernando António Reis Pereira.

15 de Maio de 2006. — O Presidente da Junta, Jorge Manuel
Goulart Armelim Mendonça. 1000305056

JUNTA DE FREGUESIA DA VILA DE LAVRA

Aviso

Contrato de trabalho a termo resolutivo certo

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, faz-se público que foi
celebrado um contrato de trabalho a termo resolutivo certo, nos ter-
mos da alínea h) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de
Junho, com Ana Filipa Vilhena Brito, para a categoria de auxiliar
administrativa, escalão 2, índice 137, pelo prazo de 12 meses, com
início no dia 2 de Junho de 2006.

26 de Junho de 2006. — O Presidente da Junta, Rodolfo Maia
Mesquita. 3000210202

Aviso

Contrato de trabalho a termo resolutivo certo

Em cumprimento do disposto na alínea b) do n.º 1 do artigo 34.º
do Decreto-Lei n.º 427/89, de 7 de Dezembro, faz-se público que foi
celebrado um contrato de trabalho a termo resolutivo certo, nos ter-
mos da alínea e) do n.º 1 do artigo 9.º da Lei n.º 23/2004, de 22 de
Junho, com Maria Amélia Silva Moreira Costa, para a categoria de
auxiliar de serviços gerais, escalão 1, índice 128, pelo prazo de três
meses, com início no dia 19 de Junho de 2006.

26 de Junho de 2006. — O Presidente da Junta, Rodolfo Maia
Mesquita. 3000210201

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE CASTELO BRANCO

Aviso

Nos termos do disposto no artigo 34.º do Decreto-Lei n.º 427/89,
de 7 de Dezembro, aplicável à administração local pelo Decreto-Lei
n.º 409/91, de 17 de Outubro, faz-se público que o conselho de admi-
nistração destes Serviços Municipalizados, por sua deliberação de 16 de
Junho de 2006, procedeu à renovação dos contratos a termo resolu-
tivo certo com João António Pires Falcão, João Luís Antunes dos
Santos e Olga Maria Vaz da Costa Marcelino, por três anos, confor-
me previsto no Código do Trabalho, tornando-se assim os referidos
contratos válidos até 29 de Junho de 2009, data em que os mesmos
terminam por caducidade.

24 de Agosto de 2006. — O Administrador (por subdelegação de
competências), Luís Manuel dos Santos Correia. 3000214718

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS DE ÁGUA E SANEAMENTO
DA CÂMARA MUNICIPAL DE SINTRA

Aviso

Reclassificação profissional

Faz-se público que o conselho de administração, na reunião de 16 de
Agosto de 2006, nos termos dos artigos 2.º, alínea e), 3.º e 5.º, n.º 1,